Протокол заседания Детского общественного совета

при Уполномоченном по правам ребенка

в городе Москве

16.03.2022

Присутствовали:

Потяева Т.А., Ярославская О.В., Цымбаленко Н.А., Тихонов В.А., Куранина Н.М., Рюмин

А.Р., Виноградов В.П., Панина Т.Н., Камратова М.Ю., Абдалла Альбина, Алексеева Ксения,

Богуславский Роман, Гуржиев Глеб, Жученко Юлия, Зонова Алёна, Краснянская Карина,

Лапшина Лидия, Лебедев Иван, Николаев Максим, Новиков Фёдор, Осауленко Анна,

Побережская Анна, Проскура Маргарита, Савельев Александр, Сильникова Дарья,

Снеткова Юлия, Степанов Михаил, Хворостьянова Дарья, Хорьков Илья, Чернова

Александра.

Слушали: Уполномоченного по правам человека в городе Москве Потяеву Т.А.,

начальника Управления по защите прав и законных интересов несовершеннолетних -

Уполномоченного по правам ребенка в городе Москве Ярославскую О.В., руководителя

PR-службы Департамента образования и науки города Москвы Цымбаленко Н.А.,

директора ГАОУ ДПО «Корпоративный университет московского образования Тихонова

В.А., членов Детского общественного совета при Уполномоченном по правам ребенка в

городе Москве: Чернову Александру, Снеткову Юлию, Хворостьянову Дарью

советника директора ГБУ «Мосволонтёр» Рюмина А.Р.,

Постановили:

№

п/п
Содержание Срок Исполнитель

1

Признать актуальными и социально значимыми

проекты Детского общественного совета в

рамках правового просвещения московских

школьников.

Провести очередное мероприятие в рамках

проекта «Точка опоры» в формате «мини» в

САО г. Москвы

до 15.04.22

Комитет по

социальной

поддержке

Детского

общественного

совета, Панина

Т.Н. (отв.)

2

Поддержать  проекты Федерального  Детского

общественного совета при Уполномоченном

при Президенте Российской Федерации по

правам   ребенка, информировать московских

школьников о работе федерального детского

совета в социальных сетях

постоянно

Детский

общественный

совет, Панина

Т.Н. (отв.)

3 Используя предложенные ресурсы

Департамента образования и науки города

Москвы, увеличить количество московских

школьников для участия в  анкетировании в

рамках проекта «Исследовательская работа»

до мая 2022 Цымбаленко Н.А.,

Детский

общественный

совет, Панина

Т.Н.(отв.)

4 Направить в Департамент образования и науки

города Москвы  результаты мониторинга

полученные в рамках проекта

«Исследовательская работа».

до апреля

2022

Детский

общественный

совет совместно с

Уполномоченным

по правам ребенка

в городе Москве

О.В. Ярославской

5 Принять активное участие в качестве экспертов

в реализации  положения - «Положение о

конкурсном отборе членов Детского

общественного совета при Уполномоченном по

правам ребенка в городе Москве»,

поддерживать и информировать сверстников о

проведении конкурса

до окончания

конкурса

Детский

общественный

совет

6

Сформировать экспертную группу из членов

Детского общественного совета  для

содействия при организации  конкурсного

отбора членов Детского общественного совета

при Уполномоченном по правам ребенка в

городе Москве

по запросу Панина Т.Н.

7

Организовать работу Детского общественного

совета в поддержку ГБУ города Москвы

«Ресурсный центр по развитию и поддержке

волонтерского движения «Мосволонтёр»,

разместить в социальных сетях Детского

общественного совета информацию о

деятельности ГБУ «Мосволонтер», в частности,

о деятельности оперативного штаба в Москве

по сбору гуманитарной помощи нуждающимся

людям и адресах размещения пунктов сбора

гуманитарной помощи

до 01.04.2022

Медиацентр

Детского

общественного

совета, Панина

Т.Н. (отвв.

Уполномоченный по правам

человека в городе Москве                  Т.А. Потяева

 Начальник Управления по защите

 прав и законных интересов

 несовершеннолетних – Уполномоченный

 по правам ребенка в городе Москве           О.В. Ярославская

Советник Управления по защите

 прав и законных интересов

 несовершеннолетних          Т.Н. Панина